1

2020年９月 10日

各 位

会 社 名 株式会社キリン堂ホールディングス

代表者名 代表取締役社長執行役員 寺西 豊彦

 （コード：3194、東証第一部）

問合せ先 執行役員・経営企画部長 小林 剛久

 （TEL．06－6394－0100）

2021年２月期の期末配当予想の修正（無配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日別途公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関する

お知らせ」に記載の株式会社ＢＣＪ－48（以下「公開買付者」といいます。）による当社の発行済普通株式

（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立すること

を条件に、2020年７月 10日に公表いたしました 2021年２月期の配当予想を修正し、2021年２月期の期末配

当を行わないこと、及び株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想の修正

（１）修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様

に対して、本公開買付けへの応募を推奨することについて決議いたしました。なお、当該取締役会決議は、公

開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続を経て当社を非公開化することを企図していること並びに当

社株式が上場廃止となる予定であることを前提として行われたものであります。詳細については、本日別途公

表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」をご参照ください。

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、継続的・安定的な配当を行うととも

に、将来の事業展開に備えて内部留保の充実に努めることを基本方針としてまいりました。しかしながら、公

開買付者によれば、本公開買付けにおける買付け等の価格は、2021 年２月末日を基準日とした期末配当が行

われないことを前提として総合的に判断・決定されていることから、本日開催の取締役会において、本公開買

付けが成立することを条件に、2020 年７月 10 日に公表いたしました 2021 年２月期の配当予想を修正し、

2021年２月末日を基準日とする期末配当を行わないことを決議いたしました。

（２）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2020 年７月 10 日公表）
21.00 21.00 42.00

今 回 修 正 予 想 21.00 0.00 21.00

当 期 実 績

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ２ 月 期 ）
19.00 21.00 40.00

2

２．株主優待制度の廃止

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2021年２月末日を基準

日とする株主優待より株主優待制度を廃止することを決議いたしました。これにより、本公開買付けが成立

した場合、実施済みであります 2020年２月末日時点で当社株式 100株以上を１年以上保有されている株主

の皆様に対する株主優待をもちまして、当社の株主優待制度は廃止されることになります。

なお、現在までに株主の皆様に贈呈いたしました株主優待券につきましては、本公開買付けが成立した

場合であっても、その有効期限内は、引き続き利用可能となっております。

以 上